
 

 

   

 

 

          Istituto comprensivo ad indirizzo musicale 

“Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

codice meccanografico CEIC84000D Cod. Fis. 90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it  tel 08119911330  

 

 

 

 

 

 
 

Al Direttore SGA 
Al Sito web 

 Alla sez. Amministrazione Trasparente 
Agli atti della scuola 

 

OGGETTO: INCARICO DSGA per  Coordinamento amministrativo e gestione contabile nell’ambito del Progetto  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa nota 
ministeriale prot. n. 134894 del 21/11/2023. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-415 
Titolo Progetto: “La nostra agenda delle competenze”  
CUP: C64D23002140006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 
2020; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i); 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di 
adesione n. 134894 /2023; 
PREMESSO CHE l’Istituto ha presentato – in data del 28/12/2023 prot. n. 16412– il Progetto dal Titolo: LA 
NOSTRA AGENDA DELLE COMPETENZE per la scuola primaria che prevede la realizzazione di n. 13 Moduli 
che mirano ad interventi formativi per implementare percorsi didattici modulari al fine di promuovere lo 
sviluppo integrato di più competenze di base attraverso l'intersezione effettiva delle diverse discipline 
coinvolte (Italiano, Italiano L2, Matematica, e Lingua Inglese); 
TENUTO CONTO delle delibere generali di partecipazione a progetti PON-POR-PNSD-PNRR stabilite dagli 
OO.CC; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del verbale n. 5 della seduta del 18 dicembre 2023, 
per l’adesione al PON-2014-2020 Agenda Sud- scuola primaria- Avviso pubblico prot. n. 134894 e del 
21/11/2023  in attuazione del DM 30 agosto 2023, n. 176 – Determinazione dei criteri di selezione delle 
figure professionali Tutor-Esperto, Valutatore e degli alunni; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 121 del 22 dicembre 2023 per l’adesione al PON-2014-2020 
Agenda Sud- scuola primaria- Avviso pubblico prot. n. 134894 e del 21/11/2023 in attuazione del DM 30 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 

agosto 2023, n. 176 – Determinazione dei criteri di selezione delle figure professionali Tutor-Esperto, 
Valutatore e degli alunni; 
  VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 13 del verbale n. 6 della seduta del 15 febbraio 2024 di 
integrazione dei criteri per la definizione degli esperti esterni per la realizzazione dei moduli di PON 2014-
2020 Agenda SUD - scuola primaria – Avviso pubblico  prot n.134894 del 21/11/2023 in attuazione del  DM 
30 agosto 2023, n .176 ; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 acquisita al ns protocollo 1450 del 06/02/20234 di 
formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 
10.2.2A-FSEPON-CA-2024-415; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID n. 38115 del 18 dicembre 2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
VISTE “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020” emanate con nota prot. AOODGEFID\1498 del 9 febbraio 2018 a valere sul PON 2014-2020; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
VISTO il D.Lgs.165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 134 del 18-01-
2024; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 1565 del 07/02/2024 del progetto; 
CONSIDERATO che per la chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti al 
progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 31 agosto 2024, data 
massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura 
progetto”; 
VISTO il decreto prot. n. 2114 del 19/02/2024 di nomina del responsabile unico del procedimento RUP per 
l'attuazione del progetto cui trattasi, come integrato con incarico di Coordinatore e Direzione prot. n. 2116 
del 19/02/2024; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura professionale per lo svolgimento delle attività di 
coordinamento e supporto amministrativo e gestione contabile per l’attuazione del progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, dott.ssa Bruna Romano,  può attendere 
a tale funzione; 

VISTA la Contrattazione d’Istituto vigente; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

ART.1-INCARICO 
Di conferire al Direttore SGA dott.ssa Bruna Romano, C.F.RMNBRN89T56B963D, in servizio presso l’Istituto 
Comprensivo “Sac.R.Calderisi” di Villa di Briano , l’incarico a svolgere l’attività di gestione Amministrativa e 
Contabile del progetto FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Codice 10.2.2A-
FSEPON-CA-2024-415 dal titolo  “La nostra agenda delle competenze” . 
 

ART.2- COMPITI RICHIESTI 
Il DSGA durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà, unitamente al Dirigente Scolastico, tutti gli atti 
amministrativo-contabili relativi al progetto, i pagamenti inerenti alle attività, gli adempimenti contributivi e 
fiscali,l’aggiornamento dei documenti contabili, la predisposizione dei contratti da stipulare, l’archiviazione di 
tutta la documentazione relativa alla gestione del progetto. 



 

 
 
ART. 3- RETRIBUZIONE E DURATA  

La prestazioni per quanto in argomento è imputata alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione dei 
costi del Progetto di cui all’oggetto. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento è di 135 
ore di servizio effettivamente prestate, orario extra che deve essere documentato con apposito time-sheet. 

L’importo orario ammonta a euro 27,00 Lordo Stato per un compenso massimo ominicomprensivo lordo stato 
di € 3.645,00 che trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e assunto nel 
Programma Annuale 2024 di questa Istituzione Scolastica. 

  La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 

 
Art. 4- Trattamento dei dati personali 
I dati personali forniti saranno trattati, anche con strumenti informatici, solo per le finalità dei gestione della 
selezione e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto, nel rispetto delle prescrizioni del D. 
L.vo 196/2003, come modificato dal Regolamento UE n. 679/2016 “GDPR – Regolamento generale sulla 
protezione dei dati”, e del D. Lgs 10 agosto 2018, n. 101.  
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Emelde Melucci. 
 
Art. 5- Responsabile della protezione dei dati 

Ai sensi degli artt. 37 e ss. del Regolamento UE 2016/679, il Responsabile della Protezione dei Dati (RDP/DPO 
- Data Protection Officer) è l’Ing. Antonio Bove. 
 
Art. 6 – Pubblicizzazione. 
 Al presente decreto è data diffusione mediante pubblicazione alla sezione Amministrazione Trasparente e al sito 
istituzionale www.iccalderisi.edu.it . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Emelde Melucci  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
PER ACCETTAZIONE 
IL DIRETTORE SGA 
Dott.ssa Bruna Romano 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-02-28T14:52:07+0100
	MLCMLD74P56Z112Y


		2024-02-28T14:53:42+0100
	RMNBRN89T56B963D




